
W dniu 24 lutego 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Zgorzelcu odbyło się
spotkanie tematyczne pn. „Powódź, obfite opady, osuwiska”, poświęcone
omówieniu zagrożeń związanych z ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi oraz ich
skutkami dla infrastruktury i mieszkańców regionu. W wydarzeniu uczestniczyli
przedstawiciele służb zarządzania kryzysowego oraz służb zespolonych z terenów
objętych projektem, tj. powiatu zgorzeleckiego, powiatu lubańskiego oraz kraju
libereckiego. Ponadto, w ramach wieloletniej współpracy transgranicznej do udziału
w spotkaniu zaproszono również delegację z Powiatu Görlitz.

Głównym celem spotkania było zaprezentowanie aktualnej sytuacji w
poszczególnych regionach, wymiana doświadczeń oraz omówienie wyzwań
związanych z występowaniem ekstremalnych opadów, powodzi i osuwisk.
Reprezentanci poszczególnych jednostek samorządowych przedstawili szczegółowe
analizy zagrożeń na swoich obszarach, prezentując dane dotyczące skali problemu,
dotychczas podjętych działań prewencyjnych oraz stosowanych systemów
monitoringu i wczesnego ostrzegania. Omówiono również obowiązujące procedury
reagowania w sytuacjach kryzysowych, a także mechanizmy współpracy między
jednostkami samorządu terytorialnego i służbami odpowiedzialnymi za
bezpieczeństwo publiczne.
W drugiej części spotkania wyodrębniona spośród uczestników grupa robocza
przystąpiła do prac nad kluczowymi zagadnieniami związanymi z opracowaniem
wspólnych procedur w zakresie zapobiegania i przeciwdziałania skutkom
ekstremalnych zjawisk pogodowych. Podczas dyskusji zidentyfikowano
najważniejsze priorytety oraz obszary wymagające zacieśnienia współpracy
transgranicznej. Wśród poruszonych tematów znalazły się m.in. usprawnienie
systemu wymiany informacji, koordynacja działań ratowniczych oraz możliwości
wdrażania nowoczesnych rozwiązań technologicznych wspierających zarządzanie
kryzysowe.

Efektem spotkania było zbliżenie stanowisk w zakresie wspólnego podejścia do
przeciwdziałania zagrożeniom naturalnym oraz wypracowanie podstaw do dalszej



współpracy, której celem jest zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców regionu
oraz efektywniejsza koordynacja działań na obszarze objętym projektem.

Projekt nr CZ.11.01.01/00/22_001/0000011 „Transgraniczna wymiana informacji o
zagrożeniach PL-CZ” jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg
Czechy – Polska 2021 – 2027, Priorytet 1 – Zintegrowany system ratownictwa i
środowisko, cel 1.1 – Większa gotowość i transgraniczna zdolność do radzenia sobie
z zagrożeniami i katastrofami na pograniczu czesko-polskim związanymi ze
zmianami klimatu.
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